[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ТОФАЛАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
*******************************
с. Алыгджер, ул. Советская, 2                                          тел./факс 8 (39557) 2-13-30

от «23» марта 2020 года №17
О внесении изменений в Решение
Думы  Тофаларского муниципального
образования от 27.11.2019 г. №35
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33 Устава Тофаларского муниципального образования,   Дума Тофаларского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы  Тофаларского муниципального образования от 27.11.2019 года  №35 «О земельном налоге» следующие изменения:
Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Освободить от уплаты земельного налога граждан, имеющих 3-х и 4-х несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью, имеющих на праве собственности земельные участки, расположенные в границах чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Тофаларского сельского поселения» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тофаларского муниципального образования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Тофаларского
муниципального образования                                                                                        В.А. Лобченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ТОФАЛАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*******************************

с. Алыгджер, ул.

Советская, 2

тел./факс 8 (39557)

2

-

13

-

30

от «

23

»

марта

20

20

года №

17

О внесении изменений в Решение

Думы

Тофаларского

муниципального

о

бразования

от 2

7

.11.2019 г. №

35

«О

земельном

на

логе

»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального

закона от 06.10.2003 г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Росс

и

йской

Федерации», руководствуясь ст.

33 Устава

Тофаларского

муниципального образования,

Дума

Тофаларского

муниципального

образования

РЕШИЛА:

1.

Внести в Решение Думы

Тофаларского

муниципального образования

от

2

7

.11.2019

года

№

35

«О земельном

налоге»

следую

щие изменения:

Дополнить р

ешение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Освободить от уплаты земельног

о налога граждан

, имеющих 3

-

х и 4

-

х

несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых

под опеку (попечительство), переданных на

воспитание в приемную семью,

имеющих на праве собственности земельные участки, расположенные в границах

чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, вызванного сильными

дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области».

2.

О

пу

бликовать

настоящее решение

в «Вестнике

Тофаларского

сельского

поселения»

и разместить

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте

Тофаларского

муниципального образования.

3. Настоящее решение

распространяется на правоотношен

ия, возникшие с 1

января 2020 года.

Глава

Тофаларского

муниципального образования

В.

А. Лобченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ДУМА   ТОФАЛАРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   РЕШЕНИЕ   *******************************   с. Алыгджер, ул.  Советская, 2                                              тел./факс 8 (39557)   2 - 13 - 30                                                                                                                   от « 23 »   марта  20 20   года № 17   О внесении изменений в Решение    Думы    Тофаларского   муниципального   о бразования   от 2 7 .11.2019 г. № 35     «О  земельном  на логе »     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального  закона от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Росс и йской  Федерации», руководствуясь ст.   33 Устава  Тофаларского   муниципального образования,     Дума  Тофаларского   муниципального  образования    РЕШИЛА:     1.   Внести в Решение Думы   Тофаларского   муниципального образования  от  2 7 .11.2019   года    № 35   «О земельном   налоге»   следую щие изменения:   Дополнить р ешение пунктом 3.1 следующего содержания:   «3.1 Освободить от уплаты земельног о налога граждан , имеющих 3 - х и 4 - х  несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых  под опеку (попечительство), переданных на  воспитание в приемную семью,  имеющих на праве собственности земельные участки, расположенные в границах  чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, вызванного сильными  дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области».   2.   О пу бликовать   настоящее решение   в «Вестнике  Тофаларского   сельского   поселения»   и разместить    в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте  Тофаларского   муниципального образования.   3. Настоящее решение  распространяется на правоотношен ия, возникшие с 1  января 2020 года.         Глава  Тофаларского     муниципального образования                                                                                              В. А. Лобченко